
Stednavneregister til folketællingen 1. februar 1870 for Understed og Karup Sogne, Dronninglund Herred, 

Hjørring Amt 
 

Henvisningerne går til husstandsnumrene; det foranstillede U og K skyldes hensynet til en senere samsortering med de øvrige 

sogne i Sæby Kommune. 
 

 

A 

Abildgaard  ........................................... K12 

 

B 

Bakken, Gadholt  .................................. U69 

Bakken, Sønder  ............................. K17, 22 

Bakken, Vrangbæk  .............................. U44 

Bolle, Vester  .......................................... K9 

Bolle, Øster  .......................................... K11 

Bækhuset, Skibtved  ............................. U32 

 

D 

Dahl Skole  ........................................... U26 

Dahl, Nørre  .......................................... U22 

Dahl, Sønder  ........................................ U23 

Dahls Hus  ............................................ U11 

Dahls Mark  .......................................... U10 

Dahls Mark, Nørre  ............................... U20 

Damsgaard, Kiis  .................................... U2 

Degnebolig, Den gamle  ....................... U25 

 

E 

Egeborg  ............................................... K31 

Egenshus .............................................. U13 

 

F 

Fattighuset  ........................................... K28 

Fladholt, Vester  ................................... K36 

Fladholt, Vester  ................................... U98 

Fladholt, Øster  ..................................... K35 

Fladholt, Øster  ..................................... U97 

Fladholts Hus  ....................................... K34 

Freden  .................................................. U92 

 

G 

Gadholt  ........................................... U63-69 

Gadholt Bakken  ................................... U69 

Gadholt Hede  ....................................... U62 

Gadholt Vestergaard  ............................ U67 

Gadholt Østergaard  .............................. U64 

Gadholt, Stampemøllen  ....................... U54 

Gamle Degnebolig, Den ....................... U25 

Grene  ................................................... U43 

Gunggaard  ........................................... U81 

Gaardsted  ........................................... U101 

 

H 

Haldbjerg  ............................................. U77 

Harborg  ................................................ K40 

Hede, Gadholt  ...................................... U62 

Hede, Kiis  ........................................... U7-9 

Hede, Stendals  ................................ U18-19 

Heden  .................................................. U83 

Hestvang Mark, Sønder  ....................... U15 

Hestvang, Nørre  ................................... U27 

Hestvang, Sønder  ................................. U17 

Holtet  ................................................... U51 

Hull  ...................................................... U93 

Hull, Lille  ............................................ U94 

Hull, Nørre  ........................................... U94 

Hulls Hus  ............................................. U90 

Hus, Dahls  ........................................... U11 

Hus, Fladholts  ...................................... K34 

Hus, Hulls  ............................................ U90 

Hus, Højerholts  .................................... U74 

Hus, Knappens ..................................... U87 

Hus, Kokkenborg  ................................. K32 

Hus, Korsvad  ....................................... K42 

Hus, Kærets  ......................................... K44 

Hus, Løgtens  ........................................ K37 

Hus, Meller Rugtved  ............................ U50 

Hus, Pilgaards  ................................... U104 

Hus, Rølborg  ......................................... K8 

Hus, Stensig ................................... U37, 39 

Hus, Stidsborg  ..................................... K38 

Hus, Tronhavens  .................................. K24 

Hus, Vangens  .................................... U100 

Højen  ................................................... K26 

Højerholt  ............................................. U73 

Højerholts Hus ..................................... U74 

 

J 

Jørgensted  ............................................ U12 

 

K 

Karup Skole  ......................................... K20 

Karupgaard  .......................................... K18 

Karuphus  ........................................ K22-23 

Kiis  ...................................................... U24 

Kiis By  ............................................... U2-4 

Kiis Hede  ............................................ U7-9 

Kiis Mark  ............................................ U21 

Kildal  ..................................................... K5 

Kirkhus  ................................................ K19 

Klattrup, Nørre  .................................... U84 

Klattrup, Sønder  .................................. U85 

Klinghuset  ........................................... K15 

Klokkedal  ............................................ K21 

Knappen  .............................................. U88 

Knappens Hus  ..................................... U87 

Knuden, Nørre  ..................................... U76 

Knuden, Sønder  ................................... U99 

Kokkenborg  ......................................... K33 

Kokkenborg Hus .................................. K32 

Korsvad Hus  ........................................ K42 

Krattet, Nørre  ...................................... U53 

Krattet, Sønder  .................................... K14 

Krattet, Sønder  .................................... U52 

Kvesel, Vester  ...................................... U16 

Kvesel, Øster  ....................................... U14 

Kyllingborg  ......................................... K41 

Kæret  ................................................... K43 

Kæret, Sulbæk  ..................................... U57 

Kærets Hus  .......................................... K44 

 

L 

Langvad  ............................................... U82 

Ledet  ...................................................... K2 

Letholt, Nørre  ...................................... U96 

Letholt, Sønder  .................................... U95 

Lille Hull  ............................................. U94 

Lille Stensig  ......................................... U40 

Lille Tveden ......................................... K16 

Lunden  ................................................ U75 

Løgtens Hus ......................................... K37 

 

M 

Mark, Dahls  ......................................... U10 

Mark, Kiis  ........................................... U21 

Mark, Nørre Dahls  ............................... U20 

Mark, Sønder Hestvang  ....................... U15 

Meller Rugtved  .................................... U71 

Meller Rugtved Hus  ............................ U50 

Mosen  .................................................. K29 

Maaen  .................................................. U89 

 

N 

Neder Vestergaard, Skibtved  ............... U31 

Nygaard  ............................................... U36 

Nørbakken  ............................................. K3 

Nørgaard, Skibtved .............................. U34 

Nørre Dahl  ........................................... U22 

Nørre Dahls Mark  ............................... U20 

Nørre Hestvang  ................................... U27 

Nørre Hull  ........................................... U94 

Nørre Klattrup  ..................................... U84 

Nørre Knuden  ...................................... U76 

Nørre Krattet  ....................................... U53 

Nørre Letholt  ....................................... U96 

Nørre Rugtved  ..................................... U48 

Nørre Vangen  .................................... U103 

 

O 

Odden  .................................................... K7 

Over Vestergaard, Skibtved ................. U33 

 

P 

Pilgaards Hus  .................................... U104 

Plettisholt  ............................................ U51 

Porten, Kiis ............................................ U4 

Præstegaard, Understed  ......................... U1 

 

Q 

Quesel, se Kvesel 

 

R 

Ravntoft  .............................................. U42 

Rendborg  ............................................. K30 

Risbjerg  ............................................... U80 

Rolille  ................................................. U5-6 

Rosengaard  .......................................... U72 

Rugtved Hus, Meller  ........................... U50 

Rugtved, Meller  ................................... U71 

Rugtved, Nørre  .................................... U48 

Rugtved, Vester  ................................... U49 

Rugtved, Øster  .................................... U70 

Rævdalsodde  ......................................... K7 

Rølborg  ................................................. K1 

Rølborg Hus  .......................................... K8 

 

S 

Sandborg  ............................................. U86 

Skibtved By  .................................... U28-35 

Skibtved Neder Vestergaard  ................ U31 

Skibtved Nørgaard  .............................. U34 

Skibtved Over Vestergaard .................. U33 

Skibtved Østergaard  ............................ U35 

Skole, Dahl  .......................................... U26 

Skole, Karup  ........................................ K20 

Skole, Vangen  ................................... U105 

Smedien ............................................... K10 

Stampemøllen Gadholt  ........................ U54 

Stenbjerg  ............................................. U79 

Stendal  ................................................ K25 

Stendal  ................................................ U38 

Stendals Hede  ................................. U18-19 

Stensig Hus  ................................... U37, 39 

Stensig, Lille  ....................................... U40 

Stensig, Store  ...................................... U41 

Stidsborg  ............................................... K6 

Stidsborg Hus  ...................................... K38 

Store Stensig  ....................................... U41 

Stæten .................................................. K27 

Sulbæk By  ...................................... U55-60 

Sønder Bakken  .............................. K17, 22 

Sønder Dahl  ........................................ U23 

Sønder Hestvang  ................................. U17 

Sønder Hestvang Mark  ........................ U15 

Sønder Klattrup  ................................... U85 

Sønder Knuden  .................................... U99 

Sønder Krattet  ..................................... K14 

Sønder Krattet  ..................................... U52 

Sønder Letholt  ..................................... U95 



 

 

2 

Sønder Vangen  .................................. U102 

Sønder Vrangbæk  .......................... U42, 45 

Sønderkær ............................................ K44 

 

T 

Trolddal  ............................................... U39 

Tronhaven  ............................................ K39 

Tronhavens Hus  ................................... K24 

Trutten, Skibtved  ................................. U28 

Tveden  ................................................. K13 

Tveden, Lille  ........................................ K16 

Tværkær  .............................................. U78 

 

U 

Understed Præstegaard  .......................... U1 

V 

Vadet  ................................................... U91 

Vangen Skole  .................................... U105 

Vangen, Nørre  ................................... U103 

Vangen, Sønder  ................................. U102 

Vangens Hus  ..................................... U100 

Veilhuset  ............................................. K30 

Vester Bolle  ........................................... K9 

Vester Fladholt  .................................... K36 

Vester Fladholt  .................................... U98 

Vester Kvesel  ....................................... U16 

Vester Rugtved  .................................... U49 

Vestergaard, Gadholt  ........................... U67 

Vestergaard, Skibtved Neder  ............... U31 

Vestergaard, Skibtved Over  ................. U33 

Volsminde  ........................................... U61 

Vrangbæk By  ................................. U44-47 

Vrangbæk, Sønder  ......................... U42, 45 

 

Ø 

Øster Bolle  .......................................... K11 

Øster Fladholt  ...................................... K35 

Øster Fladholt  ...................................... U97 

Øster Kvesel  ........................................ U14 

Øster Rugtved  ..................................... U70 

Østergaard, Gadholt  ............................ U64 

Østergaard, Skibtved  ........................... U35 

Østermark  .............................................. K4 

 

 


